(a) *De isto.* Puta, Elia veteri, qui multa mala perpeffus est.

(b) *Cum illis* ΜΙΨ ΨΛΙΜ, legit ergo πῶς αὐτοὺς, id est *discipulos*. Si fuisset πῶς ἰαυτοὺς sive αὐτοὺς, *inter vos*, ceu cod. Cantabrig. & Latinus, haberemus ΜΙΨ ἰΖΥΙΣ ΜΙΣΣΑ.

(c) *Projicit eum* ΓΛΥΛΙΚΠΙΨ ΙΝΛ. Legit, etsi nullos, quod novi, codicum, qui supersunt, consentientes habeat, ξίπτει αὐτὸν sic Lucæ 4, 35 ΓΛΥΛΙΚΠΑΝΣ ΙΝΛ ΣΑ ΠΝΗΗΛΨΑ, ξίψαν αὐτὸν τὸ δαιμόνιον. Si invenisset ξίπτει, haberemus ΔΙΣΤΑΙΚΙΨ ΙΝΛ, sic Lucæ 9, 42. ceu ex MS. supplevimus: ΔΙΣΤΑΙΚΙΑ (idem enim sive ΔΙΣΤΑΙΚΙΨ sive ΔΙΣΤΑΙΚΙΑ legas) ΙΝΛ. ἔρριξεν αὐτόν. Porro in eodem hoc versiculo, pro ξηραίνετα, legit ἀπορίματα, vel quid simile, id enim ΓΑΣΤΑΗΚΚΗΨ. Suec. Stärkenar.

19. ԵԼԻ ՈՒ ՄԼԻՏԵՃՈՆ: իՓ ՚ԼԻՏՆՏ ԼՈՃԻԼԵԾԱՆՃՏ ԻՄ.  
 ԱՄՓ. Զ ԿՈՆԻ ՈՆԴԼԼԱՆԵԾԱՆՃԶ. ՈՆՃ ՕՂ ԼՏ ԻՅՎԻՏ  
 ՏԻԾԱՆ. ՈՆՃ ՕՂ ՓՈԼԼԱՆ ԻՅՎԻՏ. ԵԼԻԿԻՓ ԻՆՂ ՃՈ ՄԻՏ:
20. ԵԼԻ ԵՂԼԻՏԵՃՈՆ ԻՆՂ ԼՏ ԻՄՄԼ: ԵԼԻ ԴԼՏԼԻՉԱՆՃՏ  
 ԻՆՂ. ՏՈՆՏԼԻՄ ՏԼ ԼԻՄԼ ԿԼԻԻՃԼ ԻՆՂ. ԵԼԻ ՃԿԻՆ-
21. ՏԼՆՃՏ ԼՆՂ ԼԻԿՓԼ. ՎԼԼՎԻՏԶՃԼ ՕԼՓԾԱՆՃՏ: ԵԼԻ  
 ԲԵԼԻ ՓԱՆՂ ԼՏՏԼՆ ԻՏ. ՕԼՆ ԼԼԴԴ ՄԵԼ ԻՏՏ ԵԻ ՓԼ-
22. ԿԼ ՎԼԿՓ ԻՄՄԼ: իՓ ԻՏ ԱՄՓ. ՈՏ ԵԼԿՆԻՏԿԾԼ. ԵԼԻ  
 ՈԲԵԿԼ ԻՆՂ ԵԼԻ ԻՆ ԲԶՆ ԼԿՎԿԻՆ ԵԼԻ ԻՆ ՎԼԿԶ. ԵԻ  
 ՈՏՄԻՏԻՃԵՃԻ ԻՄՄԼ. ԼԿԵԻ ԾԼԵԼԻ ՄԼԴԵԻՏ ԻԼԼՈ ՈՆՏԼ-
23. ԿԼ. ԴԼԵԼԵԻՓԾԱՆՃՏ ՈՆՏԻՏ: իՓ ՚ԼԻՏՆՏ ԱՄՓ ՃՈ ԻՄ-  
 ՄԼ. ՓԼԿԼ ԾԼԵԼԻ ՄԼԴԵԻՏ ԴԼԼԱՆԵԾԱՆ. ԼԼԼԼԿԼ
24. ՄԼԻՏԵԻԴ ՓԼՄՄԼ ԴԼԼԱՆԵԾԱՆՃՈՒՆ: ԵԼԻ ՏՈՆՏԼԻՄ  
 ՈԲԻԿԶՈՐԾԱՆՃՏ ՏԼ ԼՏԿԼ ՓԻՏ ԵԼԿՆԻՏ ՄԻՓ ԿԼԴԿԼՄ.  
 ԱՄՓ. ԴԼԼԱՆԵԾԼ. ԻԼԼՈ ՄԵԻՆԼԻԿԶՏ ՈՆԴԼԼԱՆԵԻՆԼԻՏ:

19. eum, & non potuerunt. Jesus autem respondens (a) illis dixit: O !  
 generationem incredulam, usque quò apud vos ero? usque quo (b) to-  
 lerabo vos? afferte eum ad me. Et duxerunt eum ad illum, & intui-  
 tus eum, statim spiritus laceravit eum, & cadens super terram, volve-  
 batur spumans (c). Et interrogavit patrem ejus: quam longum tem-  
 pus est, quod hoc accidit ei? is vero dixit, ex pueritia, & sæpe illum  
 etiam in ignem projecit & in aquam, ut perderet eum; sed si potes  
 juva nos misertus nostri. At Jesus dixit ei: (d) Hoc si potes tu cre-  
 dere. omnia possibile sunt credenti. Et statim exclamans pater  
 infantis, cum lachrymis dixit: credo, juva meam incredulitatem!

(a) *Illis*. Legit cum plurimis codd. *αὐτοῖς*. Parum interest.

(b) *Tolerabo* **ՓՈԼԼԱՆ**. Sic MS. Quod si ex **ՓՈԼԼԱՆ**, utique foret **ՓՈԼԼԱՆ**. Confer Lucæ 8, 15.

(c) *Volvebatur spumans* **ՎԼԼՎԻՏԶՃԼ ՕԼՓԾԱՆՃՏ**. Sic recte MS.

(d) *Hoc si potes*. Sensus est: modo tu posses hoc credere.

ΓΑΣΛΙΘΑΝΔΣ ΦΑΝ ΙΛΙΣΗΣ ΦΛΤΕΙ ΣΑΜΑΦΚΑΝΝ ΜΑ- 25.  
 ΝΑΓΕΙ. ΓΛΘΧΤΙΔΑ ΛΗΜΙΝ ΦΑΜΜΑ ΠΝΗΚΑΙΝΓΙΝ. ΟΙ-  
 ΦΑΝΔΣ ΔΝ ΙΜΜΑ. ΨΗ ΛΗΜΑ ΨΗ ΠΝΚΧΔΓΑΝΔΣ ΓΛΗ  
 ΒΛΗΨΣ. ΙΚ ΨΗΣ ΑΝΑΒΙΝΔΑ. ΝΣΓΛΓΓ ΝΣ ΦΑΜΜΑ. ΓΛΗ  
 ΦΑΝΑΣΕΙΨΣ ΝΙ ΓΛΛΕΙΨΛΙΣ ΙΝ ΙΝΑ: ΓΛΗ ΗΚΧΠΟΓΑΝΔΣ 26.  
 ΓΛΗ ΕΙΛΗ ΤΛΗΓΑΝΔΣ ΙΝΑ ΝΣΙΔΔΓΑ. ΓΛΗ ΥΑΚΨ ΣΥΕ  
 ΔΛΗΨΣ. ΣΥΑ ΣΥΕ ΜΑΝΑΓΛΙ ΟΕΨΗΝ. ΦΛΤΕΙ ΓΑΣΥΛΛΤ:  
 ΙΨ ΙΛΙΣΗΣ ΠΝΔΓΚΕΙΠΑΝΔΣ ΙΝΑ ΒΙ ΗΑΝΔΑΠ. ΠΚΚΛΙΣΙ- 27.  
 ΔΑ ΙΝΑ: ΓΛΗ ΝΣΣΤΧΨ: ΓΛΗ ΓΛΛΕΙΨΑΝΔΑΠ ΙΝΑ ΙΝ 28. 4Β.  
 ΓΑΚΑ. ΣΙΠΧΝΟΧΣ ΙΣ ΕΚΕΗΝΝ ΙΝΑ ΣΠΝΔΚΧ. ΔΝ ΘΕ  
 ΥΕΙΣ ΝΙ ΜΛΗΤΕΔΑΠΝ ΝΣΔΚΕΙΒΑΝ ΦΑΝΑ: ΓΛΗ ΟΛΨ ΔΝ 29.  
 ΙΜ. ΦΑΤΑ ΚΗΝΙ ΙΝ ΥΛΙΗΤΑΙ ΝΙ ΜΛΓ ΝΣΓΛΓΓΑΝ. ΝΙΒΑ  
 ΙΝ ΒΙΔΑΙ ΓΛΗ ΕΑΣΤΗΒΕΝΓΑ: ΓΛΗ ΓΑΙΝΦΚΧ ΝΣΓΛΓ- 30. 4Γ.

Videns autem Jesus, quod concurreret populus, minabatur spiritui 25.  
 immundo, dicens ei: (a) Tu spiritus, tu mute & furde, præcipio tibi,  
 exi ex illo, & ultra ne introeas in eum. Et clamans & multum lace- 26.  
 rans eum exiit, & factus est sicut mortuus, adeo ut multi dicerent:  
 mortuus est. Sed Jesus apprehendens ejus manum, erexit eum, & 27.  
 surrexit. Et cum venisset in domum, discipuli ejus interrogaverunt 28. XCII.  
 eum seorsim: (b) cur nos non potuimus ejicere illum? Et dixit illis: 29.  
 hoc genus prorsus non potest exire (c) nisi prece & jejunio. Et inde 30. XCIII.

(a) *Tu spiritus, tu.* ΨΗ ΛΗΜΑ ΨΗ. Legit σὺ πνεῦμα, σὺ ἔλαλον.

(b) *Cur nos?* ΔΝ ΘΕ. Legit cum Alexand. aliisque διατί; nec enim puto Ulphilam heic agnovisse vel Ebraismum, vel Atticorum morem, τὸ ἐπ' inferentium interrogationi.

(c) *Nisi prece & jejunio.* Pater miseri hominis, non precibus expetierat sanationem filii, nec fide in Christum, sed expostulando, *dixi discipulis tuis* v. 18. *si potes juva nos* v. 22. At, devotum ac humile cor, ardentissimasque preces vera fide subnixas voluit Salvator, & huic tali sanationem præstitit. v. 23, 24.

(a) *Ibant*

ΓΛΑΝΔΛΗΣ ἰδαδεᾶνν ψαρκη γλλειλλαν. γλη νι γιλ-  
 31. ΔΛ ΕΙ ΘΛΣ ΥΙΣΣΕΔΙ. ΝΝΤΕ ΛΛΙΣΙΔΑ ΣΙΠΧΝΓΛΝΣ ΣΕΙ-  
 ΝΛΝΣ. ΓΛΗ ΟΛΨ ΔΝ ἸΜ. ΨΛΤΕΙ ΣΝΝΝΣ ΜΛΝΣ ΛΤΓΙ-  
 ΒΛΔΛ ἸΝ ΗΛΝΔΝΝΣ ΜΛΝΝΕ. ΓΛΗ ΝΣΥΜΛΝΔ ἸΜΜΛ.  
 32. ΓΛΗ ΝΣΥΣΤΙΨΣ ΦΚΙΔΓΙΝ ΔΛΓΛ ΝΣΣΤΛΝΔΙΨ: ἰΨ ΕΙΣ  
 ΝΙ ΞΡΨΦΝΝ ΨΛΜΜΛ ΥΛΝΚΔΛ. ΓΛΗ ΧΗΤΕΔΝΝ ἸΝΛ  
 33. ΞΚΛΙΗΝΛΝ: ΓΛΗ ΟΛΜ ἸΝ ΚΛΞΛΚΝΛΝΜ. ΓΛΗ ἸΝ ΓΛΚ-  
 4Δ. ΔΛ ΟΠΜΛΝΔΣ ΞΚΛΗ ἸΝΣ. ΘΛ ἸΝ ΥΙΓΛ ΜΙΨ ἸΖΥΙΣ ΜΙΣ-  
 9Ε. 34. ΣΧ ΜΙΤΧΔΕΔΝΨ: ἰΨ ΕΙΣ ΣΛΥΥΛΙΔΕΔΝΝ. ΔΝ ΣΙΣ ΜΙΣ-  
 35. ΣΧ ΛΝΔΚΝΝΝΝΝ. ΘΛΚΓΙΣ ΜΛΙΣΤΣ ΥΕΣΙ: ΓΛΗ ΣΙΤΛΝΔΣ  
 ΛΤΥΧΠΙΔΑ ΨΛΝΣ ΤΥΛΛΙΞ. ΓΛΗ ΟΛΨ ΔΝ ἸΜ. ΓΛΒΛΙ  
 ΘΛΣ ΥΙΛΙ ΞΚΝΜΙΣΤΣ ΥΙΣΛΝ. ΣΙΓΛΙ ΛΛΛΛΙΖΕ ΛΞΤΗ.  
 36. ΜΙΣΤΣ. ΓΛΗ ΛΛΛΛΙΜ ΛΝΔΒΛΗΤΣ: ΓΛΗ ΝΙΜΛΝΔΣ  
 ΒΛΚΝ ΓΑΣΛΤΙΔΑ ἸΤΛ ἸΝ ΜΙΔΓΛΙΜ ἸΜ. ΓΛΗ ΛΝΛ ΛΚ-  
 37. ΜΙΝΣ ΝΙΜΛΝΔΣ ἸΤΛ. ΟΛΨ ΔΝ ἸΜ. ΣΛΕΙ ΛΙΝ ΨΙΖΕ ΣΥΛ-  
 ΛΕΙΚΛΙΖΕ ΒΛΚΝΕ ΛΝΔΝΙΜΙΨ ΛΝΛ ΝΛΜΙΝ ΜΕΙΝΛΜΜΛ.

31. egressi (a) ibant per Galilæam, & noluit ut quis *id* sciret, doce-  
 bat enim discipulos suos, & dicebat illis, quod filius hominis tra-  
 detur in manus hominum, & occident illum, & occisus, tertio die  
 32. resurget: sed illi non intellexerunt hunc sermonem, & metuebant  
 XCIV. 33. quærere illum. Et venit in Capharnaum, & quum venerat in do-  
 mum interrogavit eos: quid in via vobiscum invicem disputabatis?  
 XCV. 34. sed illi tacebant; (b) invicem enim contenderant, uter foret maxi-  
 35. mus. Et sedens accersivit duodecim illos, & dixit illis: si quis ve-  
 36. lit primus esse, sit omnium ultimus, & omnibus minister. Et acci-  
 piens puerum statuit illum in medio eorum, & ulnis amplexus illum  
 37. dixit illis: quicumque unum talium puerorum recipit in nomine meo,

(a) *Ibant.* ἰδαδεᾶνν. Editi περιπερεύοντο. Legit ἐπερεύοντο.

(b) *Invicem* enim. vel non legit ῥῶς, vel culpa librarii excidit ΛΗΚ.

(a) *Non*

ΜΙΚ ΑΝΘΝΙΜΙΨ. ΓΛΗ ΣΛΘΛΖΝΗ ΣΛΕΙ ΜΙΚ ΑΝΘΝΙΜΙΨ. 40.  
 ΝΙ ΜΙΚ ΑΝΘΝΙΜΙΨ. ΛΚ ΨΑΝΑ ΣΑΝΔΓΑΝΔΑΝ ΜΙΚ :  
 ΑΝΔΗΧΕ ΨΑΝ ΪΜΜΑ ΪΧΗΑΝΝΕΣ. ΟΙΨΑΝΔΣ. ΛΛΙΣΑΚΙ. 38. 47.  
 ΣΕΘΝΜ ΣΝΜΑΝΑ ΪΝ ΨΕΙΝΑΜΜΑ ΝΑΜΙΝ ΝΣΑΚΕΙΒΑΝ-  
 ΔΑΝ ΝΝΗΝΛΨΧΝΣ. ΣΛΕΙ ΝΙ ΛΛΙΣΤΕΙΨ ΝΝΣΙΣ. ΓΛΗ ΥΛ-  
 ΚΙΔΕΔΝΜ ΪΜΜΑ. ΝΝΤΕ ΝΙ ΛΛΙΣΤΕΙΨ ΝΝΣΙΣ: ΪΨ ΪΛΙ- 39.  
 ΣΝΣ ΑΛΨ. ΝΙ ΥΛΚΓΙΨ ΪΜΜΑ. ΝΙΜΑΝΝΑΗΝΝ ΑΝΚ ΪΣΤ  
 ΣΛΕΙ ΤΑΝΓΙΨ ΜΛΗΤ ΪΝ ΝΑΜΙΝ ΜΕΙΝΑΜΜΑ. ΓΛΗ ΜΛ-  
 ΓΙ ΣΠΚΑΝΤΧ ΝΒΙΛΥΑΝΚΑΔΓΑΝ ΜΙΣ: ΝΝΤΕ ΣΛΕΙ ΝΙΣΤ 40.  
 ΥΙΨΚΑ ΪΖΥΙΣ. ΕΛΗΚ ΪΖΥΙΣ ΪΣΤ: ΣΛΕΙ ΑΝΚ ΑΛΛΙΣ ΓΛ- 41. 4h.  
 ΔΚΛΓΚΓΑΙ ΪΖΥΙΣ ΣΤΙΚΛΑ ΥΑΤΙΝΣ ΪΝ ΝΑΜΙΝ ΜΕΙΝΑΜ-  
 ΜΑ. ΝΝΤΕ ΧΡΙΣΤΑΝΣ ΣΙΓΝΨ. ΑΜΕΝ ΟΙΨΑ ΪΖΥΙΣ. ΕΙ ΝΙ  
 ΕΚΛΟΙΣΤΕΙΨ ΜΙΖΔΧΝ ΣΕΙΝΑΙ: ΓΛΗ ΣΛΘΛΖΝΗ ΣΛΕΙ 42. 4ψ.  
 ΓΑΜΑΚΖΓΑΙ ΑΙΝΑΝΑ ΨΙΖΕ ΛΕΙΤΙΛΑΝΕ ΨΙΖΕ ΓΑΛΛΑΝΒ-  
 ΓΑΝΔΑΝΕ ΔΝ ΜΙΣ. ΓΧΨ ΪΣΤ ΪΜΜΑ ΜΑΙΣ ΕΙ ΓΑΛΛΓ-

me recipit. & quisquis me recipit, non me recipit (a); fed mitten- XCVI.  
 tem me. Respondit autem ei Johannes dicens: magister, vidimus 38.XCVII.  
 quendam in nomine tuo ejicientem dæmonia, qui non sequitur nos,  
 & prohibuimus eum, (b) quia non sequitur nos. Sed Jesus dixit: 39.  
 ne prohibete eum, nemo enim est, qui faciet virtutem in nomi-  
 ne meo, & potest cito maledicere mihi. nam qui non est (c) con- 40.XCVIII.  
 tra vos, pro vobis est. Quisquis enim vel poculum aquæ potum 41.  
 dat vobis in nomine meo, qui Christi estis, amen dico vobis,  
 non perdet mercedem suam. Et quisquis scandalizaverit unum 42. XCIX.  
 horum parvulorum, credentium in me, melius est ei, ut impona-

(a) Non me recipit. οὐκ ἐμὲ δέχεται pro εἰ μόνον ἐμὲ δέχεται, ἀλλὰ καί. vide Johan-  
 nis 7, 16.

(b) Quia non sequitur nos. Non habent Cantabrig. & Latinus.

(c) Contra vos, pro vobis. Legit κατ' ὑμῶν, ὑπὲρ ὑμῶν. Et sic non pauci codd.  
 Græci, alii ἐμῶν. Sensus idem.

- ΓΛΙΔΑΝ ΑΣΙΑΝ-ΑΛΙΚΝΗΣ ΑΝΑ ΒΛΑΣΑΓΓΑΝ ἰς. ΓΛΗ  
 R. 43. ΕΚΛΥΑΝΚΠΛΑΝΣ ΥΕΣΙ ἰΝ ΜΑΚΕΙΝ: ΓΛΗ ΓΛΒΛΙ ΜΑΚΖ-  
 ΓΛΙ ΦΝΚ ΗΛΝΔΗΣ ΦΕΙΝΑ. ΛΕΜΛΙΤ ΨΧ. ΓΧΨ ΦΝΣ ἰΣΤ  
 ΗΛΝΕΑΜΜΑ ἰΝ ΛΙΒΛΙΝ ΓΛΛΕΙΦΑΝ. ΦΛΗ ΤΥΧΣ ΗΛΝ-  
 ΔΗΝΣ ΗΛΒΛΝΔΑΙΝ ΓΛΛΕΙΦΑΝ ἰΝ ΓΛΙΛΙΝΝΑΝ ἰΝ ΕΧΝ  
 44. ΦΛΤΑ ΠΝΘΑΠΝΝΑΝΔΑ. ΦΛΚΕΙ ΜΑΨΑ ἰΖΕ ΝΙ ΓΑΣΥΙΛ-  
 45. ΤΙΦ. ΓΛΗ ΕΧΝ ΝΙ ΛΕΘΑΠΝΝΙΦ: ΓΛΗ ΓΛΒΛΙ ΕΧΤΗΣ  
 ΦΕΙΝΣ ΜΑΚΖΓΛΙ ΦΝΚ. ΛΕΜΛΙΤ ἰΝΑ. ΓΧΨ ΦΝΣ ἰΣΤ  
 ΓΛΛΕΙΦΑΝ ἰΝ ΛΙΒΛΙΝ ΗΛΛΤΑΜΜΑ. ΦΛΗ ΤΥΛΑΝΣ ΕΧ-  
 ΤΗΝΣ ΗΛΒΛΝΔΑΙΝ ΓΛΥΛΙΚΠΛΑΝ ἰΝ ΓΛΙΛΙΝΝΑΝ ἰΝ ΕΧΝ  
 46. ΦΛΤΑ ΠΝΘΑΠΝΝΑΝΔΑ. ΦΛΚΕΙ ΜΑΨΑ ἰΖΕ ΝΙ ΓΑΣΥΙΛ-  
 47. ΤΙΦ. ΓΛΗ ΕΧΝ ΝΙ ΛΕΘΑΠΝΝΙΦ: ΓΛΗ ΓΛΒΛΙ ΑΠΓΧ ΦΕΙΝ  
 ΜΑΚΖΓΛΙ ΦΝΚ. ΝΣΥΛΙΚΠ ἰΜΜΑ. ΓΧΨ ΦΝΣ ἰΣΤ ΗΛΙ-  
 ΗΛΜΜΑ ΓΛΛΕΙΦΑΝ ἰΝ ΦΙΝΔΑΝΓΑΚΔΓΑ ΓΧΨΣ. ΦΛΗ  
 C. 43. tur (a) lapis molaris collo ejus, & mittatur (b) in mare. Et si scan-  
 dalizaverit te manus tua, abscinde eam, melius est tibi mutilo in  
 44. vitam ire, quam duas manus habenti ire in gehennam (c), in ig-  
 45. nem illum inextinguibilem, ubi vermis eorum non moritur, & ignis  
 non extinguitur. Et si pes tuus scandalizaverit te, abscinde eum,  
 46. melius est tibi claudo ire in vitam, quam duos pedes habenti projici  
 47. in gehennam, in ignem illum inextinguibilem, ubi vermis eorum  
 non moritur, & ignis non extinguitur. Et si oculus tuus scandalizave-  
 rit te, ejice illum, melius est tibi monoculo ire in regnum Dei, quam